広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２４年３月１４日

各 位

ＥＮＥＯＳ株式会社

「文部科学大臣杯第１５回全日本少年春季軟式野球大会ＥＮＥＯＳトーナメント」が開催！

～中学生球児たちの日本一を懸けた全国大会にＥＮＥＯＳが協賛します～

当社（代表取締役：宮田 知秀）が協賛する「文部科学大臣杯第１５回全日本少年春季軟式

野球大会ＥＮＥＯＳトーナメント」が、３月２３日（土）～３月２８日（木）に静岡県において

開催されますので、お知らせいたします。

本大会は、公益財団法人全日本軟式野球連盟（以下、「ＪＳＢＢ」）が主催する大会で、高校

野球の「春のセンバツ」同様、中学生軟式野球の新人戦として球児の憧れの大会となります。

当社は、ＪＳＢＢ主催の社会人を対象とした「天皇賜杯全日本軟式野球大会ＥＮＥＯＳ

トーナメント（以下、「天皇賜杯」）に２０１４年度より協賛し、今年度で１０年目を迎えます。

未来の野球界を担う選手も応援したいとの思いから、今年度からは天皇賜杯に加え、新たに

中学生の大会への協賛を開始しており、昨年８月に開催された「第４０回記念全日本少年軟式

野球大会ＥＮＥＯＳトーナメント」に続いて本大会もサポートいたします。

各地区の予選を勝ち抜いた５６チームが日本一を目指して、白熱した試合を繰り広げる中学生

選手たちのプレーをぜひご覧いただき、熱いご声援をお願いいたします。

長年にわたり社会人野球チームを運営している当社は、ＥＮＥＯＳグループの行動基準の

一つである「市民社会の発展への貢献」のもと、今後も「野球競技」を通じたスポーツ振興および

次世代の育成を積極的に推進してまいります。

以 上

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

＜大会概要＞

大 会 名 文部科学大臣杯第１５回全日本少年春季軟式野球大会ＥＮＥＯＳトーナメント

開  催  日 ２０２４年３月２３日（土）～２８日（木）

会      場 静岡県内８会場（静岡県草薙総合運動場硬式野球場、他７会場）

主     催
公益財団法人全日本軟式野球連盟、スポーツニッポン新聞社、

全国新聞社事業協議会

参加チーム数 ５６チーム

入  場  料 無 料

大会公式サイト https://jsbb.or.jp/game2024/j-h-school-sp/

＜前回大会（第１４回大会）の様子＞

      【開会式】

         「写真提供：全日本軟式野球連盟」

【優勝を決め喜ぶ選手たち】

「写真提供：全日本軟式野球連盟」